
UCHWAŁA NR X/76/24 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3  i  ust. 4a, art. 6j ust. 1  pkt 1 ustawy z  dnia 13 września  1996 r. 
o utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach (Dz. U. z 2024 roku poz. 399 i 1717) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 26,00 zł od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę miesięczną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 52,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny. 

3. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym zwalnia się w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 2,00 zł miesięcznej opłaty od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LVIII/375/23 Rady Miejskiej we 
Włoszczowie z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r. 
poz. 4461). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A34200-E592-498D-BF58-2EBA89AA2FBA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 6k ust 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 roku poz. 399 i 1717) określa, że Rada Gminy dokona 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. 6j ust. 1 oraz ustali stawkę takiej opłaty. Z pobranych opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
3) obsługi administracyjnej tego systemu, 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 
5) wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz 
koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym, 
6) usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  
i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
 W wyniku rozstrzygnięcia przetargu pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Gminie Włoszczowa” na 
lata 2025, 2026 oraz przeliczenia stawki opłaty stwierdzono, że zachodzi konieczność zmiany 
stawki opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny  
jak i wysokości stawki celem zabezpieczenia środków na w/w zadanie. 

Na podstawie art. 6k ust 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2024 roku poz. 399 i 1717) określa, że Rada Gminy  
w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  
z gospodarstw domowych. 
Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64A34200-E592-498D-BF58-2EBA89AA2FBA. Podpisany Strona 1

http://sip.lex.pl/#/dokument/17940659

	UCHWAŁA NR X/76/24 RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


